



# DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU

NA M. ST. WARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) instytucji państwowych i komunalnych mk. 450 za wiersz nonpareil, b) instytucji i osób prywatnych 600 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa, c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnątrzpaństwowego lub dowodu osobistego 1000 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 1500 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Przebieżka: Miesięcznie z dostarczaniem do domu 1500 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 60 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, I-sze piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

Treść numeru 269-go.

1. Rozporządzenie w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopoli tytoniowym w dalszym okresie przejściowym.
2. Wojskowa Szkoła Sanitarna.
3. Polska na Międzynarodowej Wystawie Prasy w Pradze Czeskiej.
4. Kronika
5. Ogłoszenia.

Od Administracji.

Administracja „Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia, że przyjmuje wszelkie ogłoszenia poszukiwania, zawiadomienia o zaginionych dokumentach i inne.

Biuro Administracji czynne od godziny 10-ej do 2-ej po południu.

Od Redakcji.

Redakcja „Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia Instytucje Państwowe, że przyjmuje do opublikowania wszelkie komunikaty, które dotyczą mieszkańców Warszawy.

Redakcja czynna od godziny 8-ej zrana do 3-ej po południu. Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Senatorska 12 (pałac Blanka) lewa oficyna, I-sze piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

## ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu

z dnia 29 października 1922 r.

w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopoli tytoniowym w dalszym okresie przejściowym

(Ciąg dalszy)

W razie zamówienia przez Generalną Dyрекcję Monopoli Tytoniowego w fabryce towaru do rządowych magazynów (vide ust. 8 i 9) winien odosny fabrykant jeszcze przed wykonaniem zamówienia przesłać bezzwłocznie Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego po 2 egzemplarze próbek zamówionych papierosów i tytoniów i po 1 egzemplarzu cygar i tabaki i to osobno dla każdego magazynu sprzedaży do których towar został przez Generalną Dyrekcję Monopoli Tytoniowego zadysponowany.

Zatwierdzenie przez Generalną Dyrekcję Monopoli Tytoniowego próbek wyrobów tytoniowych dla okresu produkcyjnego od dnia 1-go sierpnia do dnia 31 października 1922 r. utrzymuje się w mocy także i na okres następny o ile fabryka wyrabia te same gatunki i pod tą samą nazwą.

§ 8. W każdej umowie Generalna Dyrekcja Monopoli Tytoniowego zastrzega sobie prawo poboru całej produkcji fabryki do magazynów sprzedaży celem repartycji we własnym zarządzie.

Za pobrane wyroby płaćć będzie Generalna Dyrekcja Monopoli Tytoniowego fabrykantowi detaliczną cenę sprzedażną po potrąceniu:

- a) zysku monopolowego, określonego w § 6 ust. 1;
- b) rabatu sprzedażnego w wysokości 15% od detalicznej ceny sprzedażnej papierosów, tytoniów krajanych, machorki, tabaki do zażywania i tytoniu do żucia, zaś 22 proc. od detalicznej ceny sprzedażnej cygar i cygaretek.

Powyższa cena kupna rozumie się razem ze skrzyniami loco ten magazyn sprzedaży, który Generalna Dyrekcja Monopoli Tytoniowego wskaże fabrykantowi. Dowóz zatem towaru do magazynu sprzedaży odbywa się na koszt i ryzyko fabrykanta.

Skrzynie z towarem sporządzone być muszą z trwałego materiału nadającego się do dłuższego transportu, muszą być jednakowe co do wielkości i zawierać tę samą ilość wyrobów.

9) Ewentualną decyzję co do korzystania w całości lub w części z zastrzeżonego w punkcie 8 prawa, obowiązana jest Generalna Dyrekcja Monopoli Tytoniowego podać do wiadomości fabrykanta w pierwszych dniach a najpóźniej do 15 każdego miesiąca, wyszczególniając gatunki i ilości pobrać się mających wyrobów jakoteż miejsce i terminy dostawy.

Wyroby pozostające fabrykantowi poza tą dyspozycją może tenże rozprzedać na własną rękę między koncesjonowanych kupców tytoniowych na następujących zasadach:

Na obszarze tej dzielnicy Państwa, na którym fabryka wyrobów tytoniowych jest położona, wolno fabrykantowi sprzedawać swoje wyroby tak hurtownikom, jak i detalistom bez ograniczenia.

Na sprzedaż wyrobów tytoniowych do innej dzielnicy należy uzyskać zezwolenie Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego. O zezwolenie takie ubiegać się mogą wszyscy hurtowni i detaliczni koncesjonowani kupcy tytoniowi pragnący nabyć towar w fabryce położonej w innej dzielnicy Państwa. Zgłoszenia zaopatrzone adnotacją miejscowej władzy skarbowej stwierdzającą, iż petent posiada koncesję, względnie patent na sprzedaż wyrobów tytoniowych, winny zawierać dokładnie ilość i gatunek wyrobów tytoniowych, tudzież sieć i nazwę fabryki, z której towar ma być sprowadzony. Zgłoszenia mają być wnoszone w pierwszych dniach każdego miesiąca bezpośrednio do fabryk, które w terminie do 20 prześlą do Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego sumarycznie spis wszystkich zamówień do ewentualnego zatwierdzenia. Po otrzymaniu od Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego zatwierdzonego spisu wolno fabrykom zamówienie wykonać.

Pod dzielnicami Państwa należy rozumieć:

- 1) b. Królestwo Kongresowe wraz z ziemiami wschodnimi;
- 2) Małopolskę;
- 3) Ziemię Wileńską;
- 4) b. dzielnicę pruską (województwa: poznańskie i pomorskie);
- 5) województwo śląskie.

10) Wszystkie wyroby tytoniowe wypuszczone z fabryki prywatnej w obieg handlowy muszą być opa-

trzone opaską stwierdzającą, że za nie zysk monopolowy został ściągnięty. Wyroby takie stanowią na równi z wyrobami rządowych fabryk monopolowe wyroby tytoniowe w rozumieniu ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47 poz. 409) do sprzedaży na obszarze Rzeczypospolitej dopuszczalne.

Wyrobów tytoniowych nie wolno pod żadnym warunkiem sprzedawać w opakowaniach otwartych z uszkodzoną opaską monopolową. Wyjątek dopuszcza się jedynie dla cygar i cygaretek, które w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31-go marca 1923 r. wolno sprzedawać na sztuki z otwartych pudełek, z tem jednak zastrzeżeniem, że z każdego gatunku cygar i cygaretek, może w miejscu sprzedaży znajdować się tylko jedno pudełko otwarte.

d. c. n.

## Wojskowa Szkoła Sanitarna.

Na podstawie rozkazu p. Ministra Spraw Wojskowych szkoła aplikacyjna korpusu oficerów sanitarnych została przemianowana z dniem 1 listopada r. b. na „Wojskową Szkołę Sanitarną”. Cel szkoły dwójaki: 1) stałe uzupełnienie korpusu oficerów sanitarnych przez wojskowo i fachowo wyszkolonych oficerów lekarzy, 2) doszkolenie i doskonalenie wojskowe i fachowo-wojskowe oficerów korpusu sanitarnego.

Dla osiągnięcia pierwszego celu szkoła corocznie będzie przyjmowała 50 wychowawców, obywateli polskich, maturzystów szkół, dających prawo wstąpienia na wydział lekarski uniwersytetu warszawskiego, w wieku do lat 24. Kandydaci muszą być zdolni do służby wojskowej.

Przyjęcie do szkoły ma mieć miejsce na zasadzie przeglądu lekarskiego i konkursu świadectw dojrzałości.

Wychowawcy wojskowej szkoły sanitarnej otrzymują na miejscu mieszkanie, całkowite utrzymanie, zaopatrzenie, pomoce naukowe, wszelkie opłaty za naukę na koszt państwa; za to zobowiązani są po skończeniu studjów odsłużyć 2 miesiące za każdy 1 miesiąc pobytu w szkole, jako lekarze wojskowi zawodowi. Wykształcenie ogólnolekarskie otrzymują oni na wydziale lekarskim uniwersytetu warszawskiego.





wskiego, dokąd uczęszczają na wykłady, natomiast wykształcenie niezbędne wojskowe i wojskowo-fachowe — w szkole. Wojskowa szkoła sanitarna będzie liczyła z chwilą funkcjonowania wszystkich klas, odpowiadających pełnym semestrom wydziału lekarskiego — 300 uczniów.

Dnia 14/XI 22 odbyła się skromna uroczystość otwarcia szkoły, mieszczącej się w jednym z gmachów szpitala Ujazdowskiego, gdzie w kaplicy miejscowej, po wysłuchaniu mszy, nastąpiło ślubowanie ze strony przyjętych kandydatów podług formuły przysięgi w obecności przedstawicieli władz sanitarnych i wojskowych. Uroczystość zakończyło serdeczne przemówienie dr. gen. Zwierzchowskiego.

Komendantem szkoły jest płk. lek. S. Hubicki, dyrektorem nauk ppłk. lek. L. Zembrzowski, wykładowcą płk. lek. J. Praski, dowódcą batalionu szkolnego kpt. Raszek.

## Polska na Międzynarodowej Wystawie Prasy w Pradze Czeskiej.

Wezwanie do wszystkich organów prasy polskiej.

W dniach od 12 do 18 grudnia r. b. odbędzie się w stolicy Czech pierwsza po wojnie, międzynarodowa wystawa prasy.

Prasa polska zamierza wziąć udział w tym międzynarodowym po-

kazie, by dać wyraz swej żywotności i różnorodności pod każdym względem.

W związku z tem wszystkie organizacje i instytucje prasowe i dziennikarskie, a w pierwszym rzędzie Związek Wydawców dzienników i czasopism "Rzplitej Polskiej" w Warszawie, Związek Prasy Prowincjalnej, Syndykat Dziennikarzy oraz Tow. Literatów i Dziennikarzy Polskich w Warszawie, wyłoniły z pośród swych przedstawicieli specjalny Komitet Organizacyjny wystawy prasy polskiej, który rozpoczął już czynności przygotowawcze do urządzenia pokazu prasy polskiej na wystawie w Pradze Czeskiej.

Pragnąc, by pokaz ten wypadł dla prasy polskiej jak najwspanialej, Komitet postanowił zwrócić się do wszystkich istniejących w Polsce obecnie i dawniej wydawnictw prasowych oraz do wydawnictw polskich ukazujących się poza granicami Rzplitej Polskiej na całym świecie, o wzięcie gremjalne udziału w wystawie.

W tym celu każde z wydawnictw prasowych w Polsce i każde z wydawnictw prasowych polskich zagranicą, zarówno treści ogólnej, jak i specjalnych (urzędowych i nieurzędowych), winno nadesłać pod adresem Komitetu Wystawy Prasowej Polskiej (Tow. Literatów i Dziennikarzy Polskich w Warszawie, ul. Bracka Nr. 5, lub "Informacja Prasowa Polska" w Warszawie, ul. Nowy Świat Nr. 41) z dopiskiem: "Egzemplarze wystawowe", najpóźniej w ciągu dni 10-ciu od

daty niniejszego wezwania, nie później jednak, niż do d. 2 grudnia r. b., po 2 egzemplarze ostatnich swych numerów lub zeszytów, a nadto po 1 egzemplarzu numerów lub zeszytów lub ksiąg jubileuszowych, o ile je wydało w ciągu swego istnienia, jak również krótkie dane informacyjne o sobie, a mianowicie: datę założenia, nazwiska założycieli, redaktorów i wydawców, wysokość nakładu, zakres treści i t. p. (conajwyżej od 5 do 60 wierszy druku).

Pożądane byłoby, aby zwłaszcza czasopisma ilustrowane nadesłały swe zeszyty ozdobięjsze, nawet dawniejsze. Niemniej pożądane jest nadesłanie ozdobnych prospektów i t. p.

Nadmienić należy, że od nadesłania numerów wystawowych przez wszystkie bez wyjątku dzienniki i gazety, oraz czasopisma (tygodniki, dwutygodniki, miesięczniki, kwartalniki i t. d.) zależeć będzie świetność liczebna i jakościowa pokazu prasy polskiej współczesnej na forum międzynarodowej wystawy prasy, oraz, że nadesłanie ich możliwe najszybsze ułatwi znacznie prace przygotowawcze Komitetu Wystawy.

Dlatego też Komitet uprasza wszystkie pisma o przedrukowanie niniejszego wezwania, oraz o zastosowanie się do wymienionych w niem życzeń.

W imieniu Komitetu: Przewodniczący Stanisław Jarkowski, członkowie Komitetu: Piotr Chojnowski, M. P. Magnuski, Al. Markowski, Józef Sieciński.

Wezwanie do wszystkich instytucji i organizacji prasowych polskich.

W związku z powyższą odezwą Komitet Wystawy Prasowej Polskiej zwraca się do wszystkich organizacji i instytucji prasowych polskich o czynne współdziałanie w sprawie udziału ich członków w pracach Komitetu.

Jednocześnie Komitet zwraca się z uprzejmą prośbą o nadesłanie pod adresem Towarz. Liter. i Dzienn. Polskich w Warszawie (Bracka 5), najpóźniej do dnia 2 grudnia r. b., sprawozdań z działalności wszystkich organizacji zawodowych dziennikarskich i wszystkich instytucji prasowych, jak: wydziały, biura oraz agencje prasowe i t. p., z podaniem dokładnym dat ich powstania, adresów i zakresu pracy w celu zobrazowania ich działalności w specjalnym dziale na wystawie prasy.

## KRONIKA.

### MIASTO BEZ WĘGLA.

Wydział zaopatrywania zaalarmował zarządy kopalń, że dla miasta zaprzestali nadchodzić transporty węgla, przez co zapasy węgla wodociągów, szpitali, szkół i zakładów dobroczynnych są już na wyczerpaniu.



## OGŁOSZENIA. ZAGUBIONE PASZPORTY:

Kowalecki Stefan Pawia 20	6888-3	Kucharski Stanisław Kapucyńska 7	9-2	Jasnogrodzka Jachet, Nasielak	5-1
Cukerman Izrael Dzielna 17	9-3	Kalnicańska Fajga Ogrodowa 26	11-2	Galina Fajwel 5-to Jerska 30	6-1
Muszyński Stanisław Nowowiejska 32	20-3	Gołucka Bronisława Zielna 12	3-2	Bloch Fajga Olesiańska 3	7-1
Lisicka Helena Żytia 11	1-3	Frydman Szaja Wolf Muranowska 11	4-2	Raskin Bencjan Olesiańska 3	8-1
Czubaciński Wincenty Fabryczna 6	2-3	Frydman Rajzla Muranowska 11	5-2	Kaplan Majer Zelman Toruńska 20	40-1
Wandel Liber Freta 51	3-3	Skała Abram, Pańska 4	6-2	Justman Hersz Twarda 5	8-1
Lubowidzki Jan Chłodna 58	6-3	Papiernik Tomasz, Karolkowa 27	8-2	Wolfram Waldemar Śniadeckich 11	9-1
Fizman Hena Krochmalna 42	8-3	Rzetełna Chaja Brzeska 11	20-2	Potrzeba Brajndla Wołyńska 20	52-1
Jureczko Wasyl Powązki baraki	6901-2	Eksztejn Szmol Jagiellońska 16	1-2	Bernharda Anula Wanda Złota 23	3-1
Andrzejewska Zofja Nawęczyńska 37	2-2	Szejnfeld Jakob Szymon Prosta 10	2-2	Nazarkiewicz Grzegorz Florjańska 8	5-1
Zalberg Dwojra Krochmalna 24	4-2	Zukowska Bronisława Wilcza 62	3-2	Żelechower Pesa Nizka 47	6-1
Mor Frymet Grochowska 115	5-2	Lilenfeld Maurycy Pańska 51	4-2	Hasfeld Jeheskiel Mordchaj Nizka 68	7-1
Szafran Łaja, pl Grzybowski 16	6-2	Lilenfeld Natalia Necha Pańska 51	5-2	Królikowska Anna Marja Dworska 2	8-1
Wikińska Sura 5-to Jerska 34	7-2	Bałutis Bolesław Al. Jerozolimskie 8	6934-1	Kalota Katarzyna Przyokopowa 8/10/12	9-1

Zgubiono dowód osobisty i tym. zaświadczenie demobilizacyjne brick Tadeusza Wierzbowa № 11 6894-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną Kowalczyk Józefa Bugaj 23 6895-3

Zgubiono tymcz. zaświadczenie demobilizacyjne Kwapiszewskiego Michała Czerniakowska № 195 6897-3

Zgubiono kartę odroczenia Gehorzan Moszka Elji Pańska № 86 6899-3

Skradzono tym. dowód osobisty i patent III kat. Rolniczego Benedeta Wierzbnik z Radomskiej 6900-3

Zgubiono metrykę urodzenia i kartę zwolnienia Rozenfeld Kielmana Izraela Łąbkowska 4 6903-2

Zgubiono pozwolenie № 595 na jazdę wozkiem ręcznym wyd. przez Komisariat Rządu firmie „Maurycy Luxemburg” 6908-2

Zgubiono paszport i patent III k. Kolmozańskiego Anzela Ogrodowa 20 6910-2

Zgubiono dowód osobisty wyd. w gm. Rozwazin, kartę pobytu wyd. przez Kom. XXV i zaświad. wojskowe wyd. przez Komisariat Rządu Gołuckiego Kazimierza Społeczna 7 6912-2

Skradzono paszport zagraniczny i carte d'identité Mrozowskiego Stanisława Mazowiecka 16 6917-2

Skradzono paszport zagraniczny i szyfkartę Makarczuk Szymon Powązki Baraki 6919-2

Zgubiono tym. zaświad. demobilizacyjne Munk Izraela, Dzika 44 6926-2

Andrzejewska Marja zam. Żorawia 13 zgubiono dwa tymcz. dowody osobiste 6927-2

Zgubiono kartę powołania Kobylnickiego Stanisława 6928-2

Zgubiono kartę powołania Uzdowskiego Jana Górczewska 73 6929-1

Skradzono rewolwer № 315729 systemu brownig Ziółkowskiego Stanisława Jerozolimskie 29 6930-1

Zgubiono koncesje na prowadzenie matrycowni (stereotypowni) na imię Szrittkisera Moszka Nowolipie 39 6931-1

Zgubiono paszport wyd. do Ameryki Kowala Stefana, gm. Lisicińca 6932-1

Weingarten Jakóbowi zam. Gęsia 13 skradziono paszport zagraniczny 6933-1

Zgubiono paszport i bilet członkowski Kasy Chorych Niedźwieckiego Joska, Powązki, Ogrodowa 1 6939-1

Zgubiono paszport zagraniczny № 30548 Nozika Józefa Dzika 39 6940-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Aronson Szaj Miła 42 6941-1

Zgubiono tymcz. zaświadczenie demobilizacyjne Wawra Józefa Madalskiego 52 6942-1

Zgubiono kartę powołania Bibuła Chaima Izraela, Pawia № 84 6943-1

Skradzono paszport zagraniczny numer wstępu do Konsulatu Amerykańskiego, szyfkartę i zaświad. z Urzędu Emigracyjnego Samczuk Tomasz Hotel Emigracyjny 6944-1

Skradzono paszport zagraniczny numer wstępu do Konsulatu Amerykańskiego, szyfkartę i zaświadczenie z Urzędu Emigracyjnego Sedorko Jana, Hotel Emigracyjny 6945-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Kurzner Szulima Ciepla № 6 6947-1

Zgubiono dwa numery kart wstępu do Konsula Ameryk. na dzień 24/IV 1923 r. za № 21960 do 21970 na imię Pitczyk Rywki i Chajki, Dzika 29 6950-1

Zgubiono paszport zagraniczny Fajgenbauma Izraela Gęsia № 22 6951-1

Zgubiono kartę powołania № L 780/1651 Bernharda Tadeusza Złota 23 6954-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Swiecznika Szlamy Pańska № 37 6760-1